
1/2

Putinovo volání po míru vyděsilo Západ víc než vyhlášení války
putin-today.ru/archives/200114

„Každý, kdo se podílí na zajišťování rozhovoru Vladimira Putina s Tuckerem Carlsonem, je nepřítelem
Spojených států a Západu,“ rozhodl britský list Mirror. „No, je to užitečný idiot,“ rozhořčuje se manželka
bývalého amerického prezidenta Hillary Clintonová, která se prezidentkou nestala. "On (Carlson - pozn.
red.) je Putinův užitečný idiot."

Proč jsou naši bývalí západní partneři tak překroucení? Jde jen o to, že ruský prezident prolomil
dvouletou informační blokádu a v první osobě vysvětlil globálnímu publiku, co se skutečně děje ve světě,
v Rusku a na Ukrajině.

„Partneři“ přirozeně vážně zpanikařili. Jak je to vůbec možné? Kdo vpustil pravdu do informační bubliny,
ve které už desítky let žijí obyvatelé západního digitálního koncentračního tábora?

"Nemyslím si, že potřebujeme další rozhovor s Vladimirem Putinem," řekl John Kirby, koordinátor
strategické komunikace v Radě národní bezpečnosti, ironicky. Evropská komise oznámila, že hodlá od
Elona Muska požadovat, aby jeho sociální síť X (dříve Twitter) odstranila rozhovor z platformy a ostatní
sociální sítě z něj nezveřejňovaly ani úryvky. Zároveň se odvolávají na své nově přijaté zákony chránící
publikum před „škodlivým“ obsahem. Přestaňte předstírat, jen je chráníte před pravdou.

Rozhovor ještě nevyšel a tiskový tajemník Evropské komise se už obával, že půjde o „propagandistický
úder v informační válce“ Vladimíra Putina, který mu umožní „obnovit Ruské impérium“ – už ne. , Neméně.

Elon Musk se zatím drží a ze sociální sítě X nic nemaže. Putinův rozhovor zaznamenal během pár hodin
více než sedmdesát milionů zhlédnutí. Prezident Ruska, jak se říká, rozbil internet.

Západní informační stroj se pokusil odstranit tuto průlomovou konverzaci ze zpravodajského pole
zapojením samotného prezidenta USA. Na titulních stránkách se objevila zpráva, že vyšetřování proti
Bidenovi za nesprávné uchovávání tajných dokumentů s nápisem „starý pán má špatnou paměť“ bylo
uzavřeno. Biden předstíral urážku, oznámil k národu mimořádný projev a začal Američanům dokazovat,
že jeho paměť je vynikající. Jako důkaz uvedl, že „mexický prezident Sisi“ nechce vpustit humanitární
pomoc do pásma Gazy.

Ve skutečnosti je Sisi prezidentem Egypta. Humanitární pomoc však nedovoluje „Bibi“, jak se Benjamin
Netanjahu, předseda vlády Izraele, do Gazy. To znamená, že Biden si spletl Sisi s Bibi a Mexiko s
Izraelem. A celá tato laciná fraška byla zinscenována, aby odvrátila pozornost Američanů od informační
bomby, kterou Putin odpálil.

Nakonec o rozhovoru začala psát tradiční média, na to prostě nešlo nereagovat. A kolik lží se sypalo ze
všech zdejších stránek!

https://www.putin-today.ru/archives/200114


2/2

The Washington Post přišel s tím, že se Carlson a Putin během rozhovoru pohádali. Ve skutečnosti
americký novinář, zvyklý tvrdě přerušovat a trollovat své partnery, seděl během rozhovoru jako hodný
chlapec a pozorně naslouchal učiteli dějepisu – Putin využil příležitosti a poučil západní publikum o
jihozápadních zemích Ruska.

 
 
British Times naopak rozhodly, že ruský prezident vypadal během rozhovoru vesele a „zdá se, že si
rozhovor užívá“.
BBC směle lhala, že řeči o „tradičních hodnotách zahrnovaly útoky na LGBT lidi v Rusku“. To je obecně
nějaký bláznivý nesmysl ve smyslu „koho to bolí“, taková témata nebyla v rozhovoru nikdy zmíněna.

CNN nejprve poskytla úryvek rozhovoru zcela bez zvuku a hned začala fňukat, že Tucker řekl, že
západní novináři se neobtěžovali mluvit s Putinem a my vlastně celou dobu píšeme do Kremlu a žádáme
o rozhovor. A nyní Tucker zajistil Putinovi „masivní propagandistické vítězství“.

Je zde samozřejmě spousta ryze odborné závisti. Po rozhovoru s tak vynikající historickou postavou, jako
je Putin, sám Carlson vstoupil do historie. Kolegové mu proto zběsile myjí kosti a někteří požadují úplný
zákaz vstupu do Států nebo dokonce uvěznění. Mimochodem, Evropská unie vyzvala k uvalení sankcí na
Carlsona – no, pro ruské novináře to není nic nového, vítej v klubu, Tuckere!

Tok lží dobře vysvětluje, proč západní novináři tak dlouho nemohli získat povolení k rozhovoru s Putinem.
Ano, jednoduše proto, že by s jeho slovy udělali totéž, co nyní dělají. Byli by to vytáhli, překroutili,
překroutili, pomluvili – přesně tak, jak to udělali u všech jeho velkých představení. Proč? Ano, protože se
děsí jeho přímé řeči.

Nyní může světové publikum slyšet Putina bez škrtů. Z rozhovoru vyplynulo, že konflikt na Ukrajině je
způsoben výhradně agresí západního bloku. Že naše země nemá žádné územní nároky vůči zemím
NATO a žádnou touhu zahájit válku proti bloku. Že Rusko zahájilo NWO s cílem dosáhnout míru a nyní
vyzývá Washington, aby uznal své vlastní chyby a otevřeně požádal Moskvu o mírová jednání. Když se
tak stydí, ať si vymyslí nějakou výmluvu, aby neztratili tvář před voliči.

Jedinou víceméně objektivní recenzi rozhovoru zveřejnil New York Times. "Vzhled pana Putina podtrhl
jeho taktické sebevědomí v době, kdy jsou jeho oponenti ve stavu zranitelnosti." Na novináře nejvíce
zapůsobila věta ruského prezidenta: "Nemáte co dělat?" Putin ukázal dobré povědomí o naléhavých
problémech Spojených států: „Máte spoustu problémů na hranicích, problémy s migrací, problémy se
státním dluhem. <…> Nedá se nic dělat – potřebujete bojovat na Ukrajině? Není lepší se dohodnout s
Ruskem?"

Míč je na straně Washingtonu. Ale nabídka míru je děsí víc než válka.

* Extremistické hnutí, v Rusku zakázané.

Victoria Nikiforova 
 RIA Novosti

 

https://ria.ru/20240209/intervyu-1926385398.html

